
Compromisso especial/adicional: 24,26%

PAGO ENCARGOS

JAN PREF 62.511,71      8.751,65           8.751,65         8.751,65              8.751,65        780,38            -                  10/02/2021 07/07/2021
FEV PREF 59.533,39      8.390,67           8.390,67         8.390,67              8.390,67        716,83            -                  10/03/2021 07/07/2021
MAR PREF 59.489,72      8.328,56           8.328,56         8.328,56              8.328,56        444,75            -                  10/04/2021 13/05 E 07/07/2021
ABR PREF 59.511,63      8.331,62           8.331,62         8.331,62              8.331,62        390,70            -                  10/05/2021 13/05/ E 07/07/2021
MAI PREF 59.049,72      8.266,96           8.266,96         8.266,96              7.910,19        279,56            356,77-            10/06/2021 07/07/2021
JUN PREF 59.933,39      8.390,67           8.390,67         8.390,67              8.390,67        -                  10/07/2021 07/07/2021
JUL PREF 59.750,06      8.365,00           8.365,00         8.365,00              8.365,00        -                  10/08/2021 28/07/2021
AGO PREF 59.200,06      8.288,00           8.288,00         8.288,00              8.288,00        -                  10/09/2021 10/09/2021
SET PREF 58.827,38      8.235,83           8.235,83         8.235,83              8.235,83        -                  10/10/2021 13/10/2021
OUT PREF 58.606,20      8.204,86           8.204,86         8.204,86              8.204,86        -                  10/11/2021 04/11/2021
NOV PREF 58.606,20      8.204,86           8.204,86         8.204,86              8.204,86        151,66            -                  10/12/2021 29/12/2021 E 10/01/2022
DEZ PREF 58.606,20      8.204,86           8.204,86         8.204,86              8.204,86        -                  10/01/2021 29/12/2021
DEC PREF 57.799,53      8.091,93           8.091,93         8.091,93              8.091,93        149,57            -                  10/12/2021 29/12/2021 E 10/01/2022
TOTAL 771.425,19   108.055,47      -                 108.055,47     108.055,47         107.698,70    2.913,45        356,77-            

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ELISABETE BARROS DE SANTANA
PREFEITA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 831 de 21/06/2013, Regulamentada pelo decreto n. 02, 10/01/2018. (patronal 18,99% E 24,26% de janeiro a abril 2021) 

CONTABILIZADODEVIDOFUPREB SEGBC FUPREBORGÃOMÊS
RECOLHIDO

DATA PAGAMENTOVENCIMENTO
DIFERENCA 

DEVIDO 

Nova aliquotade contribuicao prevista na Lei municipal n.953 de 10 de maio de 2021, entrando em vigor a partir de maio de 2021.( patronal 38,26%)
servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 14,00%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)
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PAGO ENCARGOS

JAN PREF 62.511,71      11.870,97         461,43           11.870,97       11.870,97           11.870,97      3.517,43        -                  10/02/2021 01 E 03/09/2021
FEV PREF 59.533,39      11.478,40         461,43           11.478,40       11.478,40           11.478,40      3.163,25        -                  10/03/2021 15 E 30/09/2021
MAR PREF 59.489,72      11.297,10         461,43           11.297,10       11.297,10           11.297,10      2.753,04        -                  10/04/2021 30/09 E 19/10/2021
ABR PREF 59.511,63      11.301,26         563,97           11.301,26       11.301,26           11.301,26      2.404,00        -                  10/05/2021 13 E 18/10/2021
MAI PREF 59.049,72      8.266,96           563,97           8.266,96         8.266,96              8.266,96        2.399,53        -                  10/06/2021 04, 10/11/2021
JUN PREF 59.933,39      8.390,67           563,97           8.390,67         8.390,67              8.390,67        2.040,82        -                  10/07/2021 04, 10/11/2021
JUL PREF 59.750,06      8.365,01           563,97           8.365,01         8.365,01              8.365,01        1.531,64        -                  10/08/2021 04, 10/11/2021
AGO PREF 59.200,06      8.288,01           563,97           8.288,01         8.288,01              8.288,01        1.494,90        -                  10/09/2021 04, 10/11/2021
SET PREF 58.827,38      8.235,83           461,43           8.235,83         8.235,83              8.235,83        990,32            -                  10/10/2021 04, 10/11/2021
OUT PREF 58.606,20      8.204,87           461,43           8.204,87         8.204,87              8.204,87        -                  10/11/2021 04/11/2021
NOV PREF 58.606,20      8.204,87           461,43           8.204,87         8.204,87              8.204,87        414,46            -                  10/12/2021 30/12/2021 E 10/01/2022
DEZ PREF 58.606,20      8.204,87           358,89           8.204,87         8.204,87              8.204,87        -                  10/01/2021 30/12/2021
DEC PREF 57.799,53      8.091,93           8.091,93         8.091,93              8.091,93        408,76            -                  10/12/2021 30/12/2021 E 10/01/2022
TOTAL 771.425,19   120.200,75      5.947,32       120.200,75     120.200,75         120.200,75    21.118,15      -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

DATA PAGAMENTOVENCIMENTO
DIFERENCA 

DEVIDA

PREFEITA

CONTABILIZADODEVIDOSAL FAM FUPREB PAT(14,00%)BC FUPREBORGÃOMÊS

ELISABETE BARROS DE SANTANA

RECOLHIDO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - B
  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
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PAGO ENCARGOS

JAN PREF 62.511,71      15.165,34         15.165,34       15.165,34           15.165,37      1.544,50        0,03                10/02/2021 01 E 03/09/2021
FEV PREF 59.533,39      14.442,80         14.442,80       14.442,80           14.442,79      1.388,98        0,01-                10/03/2021 15 E 30/09/2021
MAR PREF 59.489,72      14.432,21         14.432,21       14.432,21           14.432,20      1.208,86        0,00-                10/04/2021 30/09 E 19/10/2021
ABR PREF 59.511,63      14.437,52         14.437,52       14.437,52           14.437,51      1.055,60        0,01-                10/05/2021 13 E 18/10/2021
MAI PREF 59.049,72      14.325,46         14.325,46       14.325,46           13.350,47      1.053,63        974,99-            10/06/2021 04, 10/11/2021
JUN PREF 59.933,39      14.539,84         14.539,84       14.539,84           14.539,85      896,12            0,00                10/07/2021 04, 10/11/2021
JUL PREF 59.750,06      14.495,36         14.495,36       14.495,36           14.495,36      672,54            0,00-                10/08/2021 04, 10/11/2021
AGO PREF 59.200,06      14.361,93         14.361,93       14.361,93           14.361,93      656,41            0,00-                10/09/2021 04, 10/11/2021
SET PREF 58.827,38      14.271,52         14.271,52       14.271,52           14.271,53      434,85            0,00                10/10/2021 04, 10/11/2021
OUT PREF 58.606,20      14.217,86         14.217,86       14.217,86           14.217,86      -                  0,00-                10/11/2021 04/11/2021
NOV PREF 58.606,20      14.217,86         14.217,86       14.217,86           14.217,86      181,99            0,00-                10/12/2021 30/12/2021 E 10/01/2022
DEZ PREF 58.606,20      14.217,86         14.217,86       14.217,86           14.217,86      -                  0,00-                10/01/2021 30/12/2021
DEC PREF 57.799,53      14.022,17         14.022,17       14.022,17           14.022,17      179,49            0,00-                10/12/2021 30/12/2021 E 10/01/2022
TOTAL 771.425,19   187.147,75      -                 187.147,75     187.147,75         186.172,76    9.272,98        974,99-            

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ELISABETE BARROS DE SANTANA
PREFEITA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(24,26%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO DIFERENCA 

DEVIDA
VENCIMENTO DATA PAGAMENTO
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